

INDICADORES AL 31/07/2006

INDICADORES / ENTIDAD	BANCOSOL	BANCO LOS ANDES	FIE	PRODEM	ECO FUTURO	FOR-TALEZA	FASSIL	AGRO CAPITAL	TOTAL ASOFIN	BANCOS (1)	COOP. ABIERTAS	MUTUALES
<b>ESTRUCTURA DE ACTIVOS</b>												
(Disponibilidades + Inversiones temporarias) / Total activo	17.25%	14.21%	15.23%	20.22%	24.42%	14.76%	16.92%	12.50%	16.78%	30.02%	21.99%	17.35%
Cartera / Total activo	75.52%	79.11%	82.24%	73.62%	73.21%	76.25%	74.48%	76.51%	76.96%	60.31%	69.48%	51.01%
Otras cuentas por cobrar / Total activo	1.11%	1.30%	0.40%	1.40%	0.38%	0.98%	0.59%	0.94%	1.08%	0.55%	0.95%	1.19%
Bienes realizables/ Total activo	0.35%	0.08%	0.00%	0.01%	0.30%	0.16%	1.14%	0.40%	0.16%	1.41%	0.31%	0.28%
Inversiones permanentes / Total activo	0.18%	1.32%	0.04%	0.11%	0.11%	1.75%	1.02%	2.39%	0.61%	4.20%	3.50%	28.93%
Bienes de uso / Total activo	3.57%	3.63%	1.97%	4.21%	1.31%	5.75%	5.52%	6.89%	3.67%	3.12%	3.47%	1.17%
Otros activos / Total activo	2.02%	0.34%	0.12%	0.43%	0.26%	0.35%	0.34%	0.36%	0.74%	0.38%	0.31%	0.06%
TOTAL	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
<b>RESULTADOS INGRESOS Y GASTOS (anualizados)</b>												
Resultado neto / (Activo + contingente) promedio - ROA	2.27%	1.02%	1.84%	1.46%	1.39%	1.11%	-0.63%	1.47%	1.53%	0.98%	2.78%	1.42%
Resultado neto / Activo promedio	2.28%	1.02%	1.84%	1.47%	1.39%	1.20%	-0.64%	1.47%	1.55%	1.10%	2.78%	1.42%
Resultado neto / Patrimonio promedio - ROE	22.35%	10.64%	16.09%	18.54%	13.32%	12.57%	-5.45%	2.98%	14.18%	9.86%	18.14%	12.05%
Resultado neto / Ingresos financieros	13.37%	6.52%	10.43%	8.47%	7.25%	9.50%	-3.62%	8.24%	9.24%	15.52%	23.55%	18.56%
Ingresos financieros / (Activo + contingente) promedio	16.99%	15.58%	17.67%	17.25%	19.14%	11.69%	17.52%	17.91%	16.58%	6.29%	11.81%	7.63%
Ingresos financieros / Cartera bruta promedio	22.36%	19.81%	21.24%	22.95%	24.22%	16.32%	22.69%	22.27%	21.39%	10.93%	15.99%	13.91%
Ingresos por cartera / Cartera bruta promedio	21.56%	19.23%	20.82%	22.46%	23.42%	15.20%	22.13%	21.93%	20.77%	8.57%	S/D	9.87%
Gasto neto por incobrabilidad / Cartera bruta promedio	3.14%	1.92%	2.19%	2.67%	2.42%	1.38%	-0.98%	2.79%	2.37%	1.21%	0.65%	1.64%
Otros ingresos operativos / Cartera bruta promedio	2.73%	1.37%	2.60%	4.47%	2.38%	3.09%	5.09%	1.47%	2.71%	5.36%	2.21%	1.98%
Gastos financieros / Pasivos con costo promedio (4)	5.04%	5.46%	5.89%	5.39%	5.74%	4.53%	5.94%	7.87%	5.40%	2.92%	3.98%	2.95%
Gastos de captaciones / Captaciones promedio	4.11%	4.78%	4.40%	4.01%	5.55%	4.59%	6.07%	N/A	4.46%	3.47%	S/D	2.94%
<b>GASTOS ADMINISTRATIVOS (anualizados)</b>												
Gastos de administración / Cartera bruta promedio	12.16%	11.34%	13.20%	16.06%	15.40%	10.67%	21.89%	14.34%	13.18%	6.56%	8.38%	6.01%
Gastos de administración / (Activo +Contingente) promedio	9.24%	8.92%	10.98%	12.07%	12.17%	7.64%	16.90%	11.53%	10.21%	3.77%	6.19%	3.30%
Gastos de administración / Total gastos	53.05%	54.32%	59.72%	60.71%	59.34%	58.79%	64.12%	60.64%	57.11%	40.07%	52.09%	38.40%
Gastos de personal / Total gastos de administración	53.17%	56.53%	59.65%	46.30%	50.33%	51.75%	55.38%	51.03%	53.01%	39.02%	S/D	100.00%
Depreciación y amortizaciones / Total gastos de administración	6.87%	6.14%	3.44%	8.68%	4.48%	7.15%	4.51%	9.29%	6.57%	7.83%	S/D	4.64%
Otros gastos administración / Total gastos de administración	39.96%	37.32%	36.91%	45.02%	45.19%	41.10%	40.11%	39.68%	40.42%	53.15%	S/D	-4.64%
<b>CALIDAD DE LA CARTERA DE CREDITOS</b>												
Cartera vigente / Cartera bruta	96.80%	98.28%	98.24%	97.84%	96.78%	95.81%	97.91%	94.40%	97.53%	88.19%	94.51%	90.62%
Cartera vencida / Cartera bruta	0.38%	1.09%	1.35%	1.69%	1.67%	0.72%	1.26%	1.68%	1.10%	1.82%	1.52%	2.35%
Cartera en ejecución / Cartera bruta	2.81%	0.62%	0.41%	0.48%	1.55%	3.47%	0.84%	3.92%	1.37%	9.99%	3.97%	7.03%
Productos devengados por cobrar cartera/ Cartera bruta	1.38%	1.25%	1.21%	1.69%	1.45%	1.52%	1.56%	1.98%	1.41%	0.89%	0.83%	0.54%
Cartera en mora neta (3) / Cartera bruta	-3.88%	-2.13%	-3.83%	-2.28%	-1.33%	0.16%	-0.95%	-2.27%	-2.68%	1.92%	-3.72%	-2.22%
Cartera en mora según balance / Cartera bruta	3.20%	1.71%	1.76%	2.16%	3.22%	4.19%	2.09%	5.60%	2.47%	11.81%	5.49%	9.38%
(Cartera en mora + Bienes realizables) / Cartera bruta	3.65%	1.81%	1.76%	2.17%	3.61%	4.39%	3.60%	6.12%	2.67%	13.96%	5.91%	9.89%
Cartera+contingente con calificaciónA / (Cartera bruta+Contingente)	94.97%	93.14%	97.14%	95.52%	92.53%	92.57%	95.96%	91.37%	94.59%	76.47%	89.56%	87.96%
Cartera+contingente con calificaciónB / (Cartera bruta+Contingente)	0.90%	3.54%	0.79%	1.99%	4.20%	2.73%	1.78%	1.78%	2.08%	4.83%	3.16%	2.60%
Cartera+contingente con calificaciónC / (Cartera bruta+Contingente)	0.00%	0.49%	0.00%	0.00%	0.00%	0.68%	0.00%	1.67%	0.22%	2.54%	0.13%	0.30%
Cartera+contingente con calificaciónD / (Cartera bruta+Contingente)	0.88%	0.34%	0.23%	0.90%	1.03%	0.63%	0.58%	0.58%	0.62%	1.52%	1.50%	0.98%
Cartera+contingente con calificaciónE / (Cartera bruta+Contingente)	0.00%	0.72%	0.00%	0.00%	0.00%	0.21%	0.00%	0.29%	0.22%	1.61%	0.17%	0.00%
Cartera+contingente con calificaciónF / (Cartera bruta+Contingente)	0.27%	0.76%	0.12%	0.43%	0.64%	0.67%	0.35%	2.71%	0.52%	5.57%	0.74%	0.96%
Cartera+contingente con calificaciónG / (Cartera bruta+Contingente)	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.31%	0.00%	0.00%	0.02%	2.70%	0.01%	0.09%
Cartera+contingente con calificaciónH / (Cartera bruta+Contingente)	2.97%	1.01%	1.73%	1.16%	1.61%	2.20%	1.34%	1.61%	1.73%	4.74%	4.73%	7.10%
Cartera reprogramada / Cartera bruta	0.97%	1.37%	0.77%	2.61%	5.59%	3.34%	3.00%	3.54%	1.77%	24.96%	7.26%	6.13%
Cartera reprogramada en mora / Cartera reprogramada	27.43%	10.74%	15.97%	15.29%	21.01%	34.20%	9.98%	27.69%	18.91%	26.83%	23.41%	27.85%
N° de clientes en mora / Total clientes de crédito	3.81%	3.99%	4.82%	4.18%	4.43%	8.09%	4.22%	5.51%	4.23%	S/D	S/D	S/D
N° clientes reprogramados / Total clientes de crédito	0.47%	0.43%	0.61%	1.57%	5.84%	3.40%	2.32%	1.47%	1.10%	S/D	S/D	S/D
<b>SOLVENCIA</b>												
Previsión constituida (2) / Cartera en mora según balance	221.25%	224.26%	317.79%	205.51%	141.37%	96.29%	145.18%	140.59%	208.55%	83.76%	167.77%	123.71%
Previsión constituida (2) / Cartera D, E, F, G y H	170.08%	134.44%	268.95%	176.25%	138.87%	89.16%	133.62%	151.91%	163.53%	51.69%	128.84%	126.89%
Previsión constituida (2) / Previsión requerida según entidad	193.01%	174.50%	196.65%	218.56%	168.63%	121.03%	146.07%	206.76%	188.00%	S/D	S/D	S/D
Previsión constituida (2) / Patrimonio	55.33%	31.15%	39.89%	42.96%	34.49%	31.25%	20.82%	12.87%	37.26%	57.11%	42.92%	52.35%
Previsión constituida (2) / Cartera bruta	7.07%	3.84%	5.59%	4.45%	4.55%	4.03%	3.04%	7.88%	5.14%	9.90%	9.21%	11.60%
Patrimonio / Total activo	9.95%	9.86%	11.86%	7.65%	9.92%	10.05%	11.04%	47.69%	10.82%	11.42%	15.96%	12.17%
Coefficiente de adecuación patrimonial	13.33%	11.67%	14.06%	12.59%	11.23%	10.79%	13.85%	39.77%	S/D	S/D	S/D	S/D
Cartera en mora neta(3) / Patrimonio	-30.32%	-17.26%	-27.34%	-22.06%	-10.09%	1.20%	-6.48%	-3.72%	-19.39%	11.07%	-17.34%	-10.03%
(Cartera en mora neta(3)+Bienes realizables) / Patrimonio	-26.79%	-16.48%	-27.34%	-21.97%	-7.11%	2.77%	3.83%	-2.87%	-17.91%	23.43%	-15.40%	-7.72%
Bienes realizables / Patrimonio	3.54%	0.78%	0.00%	0.09%	2.98%	1.56%	10.31%	0.84%	1.49%	12.36%	1.94%	2.31%
<b>LIQUIDEZ</b>												
Disponibilidades/ Obligaciones con el público	9.73%	7.98%	24.46%	20.37%	8.80%	7.90%	10.63%	N/A	13.17%	13.48%	9.82%	5.13%
(Disponibilidades + Inversiones temporarias) / Obligaciones con el público	27.30%	26.90%	36.92%	37.29%	31.42%	22.50%	21.91%	N/A	30.75%	40.96%	27.83%	21.82%
(Disponibilidades +Inversiones temporarias) / Pasivo	19.16%	15.76%	17.28%	21.90%	27.11%	16.41%	19.02%	23.90%	18.81%	33.89%	26.16%	19.75%
(Disponibilidades+Inversiones temporarias) / Pasivo con el público a la vista	104.79%	170.86%	90.66%	122.22%	201.24%	112.48%	174.57%	N/A	125.30%	76.77%	83.94%	51.43%
<b>OTROS DATOS</b>												
Saldo de cuentas castigadas (5) ( en miles de \$US)	12,847	8,882	2,365	5,273	769	1,008	1,341	1,430	33,916	0	S/D	7,858
Monto de cuentas castigadas el 2006 (5) (en miles de \$US)	-472	904	59	714	108	-10	-107	58	1,255	S/D	S/D	782
Monto de cuentas castigadas el 2005 (5) (en miles de \$US)	442	1,579	433	732	99	-31	-231	257	3,280	37,252	1,655	1,926
Monto de cuentas castigadas el 2004 (5) (en miles de \$US)	1,227	683	209	753	237	40	395	341	3,489	35,767	1,272	1,337
Monto de cuentas castigadas el 2003 (5) (en miles de \$US)	1,888	1,674	942	1,219	325	-42	1,276	542	7,824	13,760	S/D	S/D
Saldo de crédito promedio por cliente (en \$US)	1,526	2,203	1,489	1,614	1,235	7,818	1,160	2,654	1,754	S/D	S/D	S/D
Número de oficinas urbanas	40	31	43	34	13	8	4	4	177	S/D	S/D	S/D
Número de oficinas rurales	5	6	8	56	0	2	2	7	86	S/D	S/D	S/D
Número de empleados	831	1,016	703	1,091	175	161	239	103	4,319	S/D	S/D	S/D
<i>(1) Excepto BANCOSOL y BANCO LOS ANDES PROCREDIT</i>												
<i>(2) Previsión de cartera y contingente + previsión genérica voluntaria</i>												
<i>(3) Cartera en mora s/balance - Prev. constituida (en miles de \$US)</i>												
<i>(4) Obligaciones con el público + Obligaciones con bancos y entidades financieras + Obligaciones subordinadas</i>												
<i>(5) De la cartera de créditos</i>												
<i>Mora según balance = cartera vencida + cartera en ejecución</i>												
<i>S/D Sin datos</i>												
<i>N/A No Aplica</i>												